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a . W a engsc r mrband ke "-. st .k . nita zmniejszenia katastrofy, ponieważ balon Indji, ponieważ powstańcy mmgton: («lbn-u ht poźar, LIV—n'.» spowodował eksplozję |Hoboken, Jersey, City i Newarku zostały zawe *

rybuchju, znajdował się wprost ponad śródmi rozbiwszy kardon wojsk an.||znacznej ilości kul i granatów, zakonie ido pomocy. Setki anibulansńw Szpitalnych 26 i..-m

  gielskich, rozpedzili pochód | Skutkiem cksplozji, 2 ludzi zostato zabitych, a

na południe z zamiarem do- |; jelu rannych. Farmy i domy wpromieniu pięciu mil

stania się do Oceanu Indy) (|od miejsca wybuch zostały wstrząśnięte wybuchem

  kich szpitali najbliższych: zostały zawezwane do

zienia trumien ze zwłokami żołnierzy zagrożo!

zarem. Niezwykły żar pochodzący od palących się

miasta Hull, a w kilkanaście sekuńd przesunął się po-

had rzekę, do której wpadł skielet spalonego balonu.
Bolszewicy odrzucają po-

moc Francji i Rosji.
      

 

    
    

    

 

 
    

   
      

 

  

  
  

  
  

  

  

 

 

Gdyby szkielet palącego się balonu był wpądł w h 1 " ..

odek najgęściej zabudowanego miasta, katastrofa mo- cksplodujacych kul i granatów. 20, Anglia godzi się na udzielenie! KÓw, spowodował eksplozję 30,000 zwojów naboi, kt
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iu resztek ;zlilclelu do rzeki, skąd ich wyciągły hol0: rogradu i Moskwy. OBAWIAJA SIĘ, ŻE KONTROLA AMERYKANÓW wieki wszystkich długów daw rach resztki baraków. *
i, przybyłe szybko na miejsce wypadku. Przedstawiciel amerskańskich| NAD ROZDAWNICTWEM ŻYWNOŚCI MOŻE "nych rządów carskich, które wy
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ty obraz warunków w ja-| nikówdo rabowania żywności skich organizaćji Herbertowi!-.-. “retinal Lloydowi George'owi w| Diem zostanie oddana" pod: że
th znajdują się okolice nawie. jeżeli ją potrafią gdziekolwiek Hooverowi. Stwierdzono, że 30 miljó- Stany Zjedn. planują usta- (piątek wieczorem. Tymezaso.-|(wierdzenie parlamentu na ie
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cr (deriek 1. Thomkoń. 4-| ków kubańskich w gubernji Sta!Wielka powódź w Chinach Austrik - roze KKK
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zbieg, wypadków. z 4

z Londynu o katastrofie, która
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Depesze doniosły

i spolgała największy
i jako R-3B dla anglik
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Stanów Zjedz

;ggzrroggdal sięna"Je ałki z niewiadomej przyczy,

Wary, nad-miastem HRALIĘ \ _<. -

»»dednoczesnie prawie, wiclki wybuchł w

preystaniach Hoboken ixilnie ugzlgodzlł spoczywają

tod 336120111 roku bezczyfinie, nvapvlększy parowiecpa

wiata, znan: Vaterland_dla.Nigneow,
i 19] # - i

: Akurat niedawno, ' ad Staudy Zjednoquny'ch

miałsię zgodzić na w nowanie: kilku miljonów

§ ntowne odrowiefie Znisfczonego podczas woj-TOO"

   

  

  
   
  

  
  

 

 

   
że, że jaki nowożytny M@g będzie się sta-
jaki związek pomiędzy: dwoma awypadko

ma czas EdcBdig niech to czyni. -_-
Jest inna sprawa, która zasługuje na piérwszo-

ć ta dotyczy nie jednego tylko
o który Anglia że, się nie pokłóciła

. (% Ameryką przy podzialesłupów wojennych: lecz wo
, gole calej floty handlowej Wtrja Sama, która dzięk
| wojnie zaczęła wyrastać na: potęgę. M

ze .Wiemy już, żę przed rokiem1914, Stany Zjedno
| czone"floty handlowej prawie, # nie miały. Towary
* amerykańskie woziły okręty angielskie i niemieckie.
ff (Edy Ameryka wystąpiła do wojny, postanowiona.zosta
-ła wśród patrjotycznego zapału budowa pgzś/ąajmn'leg
i £,000 okrętów kupieckich różnego typu |i wielkości.
; Część ich zbudowano, a z zabranymi okrętanii niemie-

   

     

 

   

 

   
   

  

  

  

   

  

     

   

 

ekimi: i. austrjackimi, flota amerykańska -zarysowała
się, jakoderydujący i poważny konkurent floty kupie-

\ ciejiWieikie} Brylanji . [ .~_ 3
# Pisaliśmy już o tem nieraz i zwracaliśmy uwagę
na iłki Anglji, która widząc dobrze co jej któlowa:

na morzach grozi, nie szczędziła pieniędzy i zacho-
„dów, aby budoy
~krżyżować i jeżeli się da zupełnie zniszczyć.

Oto za radą przyjaciół Anglji zaczęto! b
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j Brytamji. ();drzuci'li precz.

m$?r'dku można było widyzxgxięaąi
ojorskim setki potężnychparownów stało-

wych, ystkie z powiewającą na nich flagą Stanów

dówiodłśz%e. robotaanęj
połowie i żedoceluuparci

     

     

      

ifi (Shipping zai
kiem otwórtie; że działa "na Korzyść A

tak Bówiefi TadnipkiIoWKŁby wszystkie
" ce dla flo:6chd

       

alon sterowy na świecie, znany

te wietrzny, zbudowany w Adglji, kupiony! zostal|

gczonych i podczas próbnego

  

 

plany amerykańskie co do budowy floty po-
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i drżeć z mein?-
dre til swilt umitowato;

ją tmskliwąqpigką za:

gladjatora.

„Thumbs down'!... 4

Przed dwoma dniami podali-
śmy w „Nowym „Świecie" list
prof. Rydzewskiego, w któryni
lenże pisząc o uniwersyteie
Stefana Batorego w Wilnie, za-
znacza -o brakach jakie (en
przybytek wiedzy wyższej cier-
pi powodu brak«j funduszów,

isk położony jest na dział
przyrodniczy, który, jak słusz!
nie podkreśla prof Rydzewski,
nie-może być: prowadzony nale-
życie,. nie mając: potrzebnych
książek. zagranicznych i -
tów,

Szczególniej bez amerykań-
skiej literatury naukowej, która
w ostatnich czasach ogromnie
wzrosła z powodu olbrzymiego
postępu wiedzy przyrodniczej,
praca nauczania w wyższej
szkole jest niemożliwa.
List prof. Rydzewskiego nfe

est otwartym apelem o pomoc.
Me każdy polak świadomy, w
ot rozumie, że chodzi tutaj nie
› drobnosgkę, ale o rzecz po-

vażną, bo 6 placówkę

13 na ziemi, która dzisiaj jest

sporną, a która zkażdego pun-

itu widzenia, powinna i musi

hyć połączona z Polską.

Uniwersytet Stefaria Batorego

w grodzie wileńskim, to najda-

jej wysunięta na wschód redu-

a siły Wduchowej i umysłowej

polskiego.

Reduta ta, ma większe zna-

czenie dla Polski, niż fortece z

głanów i stali, najeżone olbrzy-

miemi armatami. )

Dlatego też, żej kwestja zdaje

się jest tak prosta i jasna, nie-

jeden zapyta, dlaczego na tak

ważną rzecz nie znajdzie rząd

solski .funduszów, Wydało

państwo .polskie , mśjardy na

wong, wydaje na_ogromną biu-

okrację wydaje na rzeczy zgo-

'a zbyłeczne i luksusowe.

  

   

 

miwersytet Stefana Batorego,

stał się tym samym

taltkry polskiej 'na "kresach,

jak był za czasów: Śniadeckich,

Lelewelow, Zangy i Mickiewi-
s *
czów.

„Fakt: jednak jest wyraźny, że

aniwersytet - wilkiski- środków

niema, Teraz, gdy jest: Litwa

Środkowa ;6: Polska ~wobe? niej

tnusi. zachować neutralność, -

wad. polski nić może nawet

swobodnie działać: Loty uczel.

ni. zależą od  wyniszkzonej i

biednejJótwy Srędpówej i od
' polskiego społeczeństwa.

p- Ofiarnóść ogółu na "Zapełńć
fe br, ktorychinie jw

danej chwili ani rząd ty

wy jen. Żeligowskiego, ani Pol-

ska.
kowe

Z prasy Krajowej wiemy.?”

 

 się w to sądy,:rozżądzaj

 

race T 4
owe} wspanialq-podstwe, zostaty sprzedan

glik

 

  

 

   

wo: % "kraju: dość
|shętnie zasila ~ofiararsi
skarbiec: dow

nie,/ Ale" tutaj 6

 

 

Tulaj› jest setka odpowiedzi - ale

Włowniejszą chyba będzie ta, że rząd angielski,

rozgłoszona po świecie wieść,
o wymarciu przed trzeba laty 30: miljonów! hindusów

z głodu, wydał w jednej tylko Anieryce na zamknię- $
sie wszystkich dróg z Indyj.200 miljonów dolarów,

\A ile warte jest dla Anglji _zakorkowinie floty

inndlowej amerykańskiej, któż 106 moze obliczyć. Za

pewne, że więcej niż zatrzymanie wiadomości o kata-

Ale len bardzoby się omykł/

przez iniperjalizm brytyjski wygraną przy.: % e

wala nowego
z mórz usunąć, bp robią (o sami amerykanie.

rzeczy i dła nas i dla hi-

Ostrożni* ! i niedowłćmijucy'l'onm pytają,
jakże to może być, żewStariach Zjedfiocwficb, gdzie
sentyment w ostatnich czasach jest›silnie przeciw-an-
sielski, wpływy Wielkiej Brytani sięgają tak daleko

najwy:

«

Ktoś z zaklinaniami i wywoływaniem duchów bli-
żej spokrewniony, może być skłonny do uważania zni.
czenia ZR-2 i spalenia Leviatana za zły omen dla!

Nie zawsze karta

Przegrywa juz Anglia z Trlandją, preegrywa z In-
djami, gdzie naród hinduski pod wodzą świetnego wo-
dzą swego Ghandiego, zapowiada walkę do końca.

Przegra też handlarz brytyjski z Ameryką. -
A gdy nadejdzie czas walnej rozprawy, * Wiedy |"

nietylko zwycię,zca ale wszystkie ludy dadzą "znak,
jaki kiedyś dawał cezar i audytorjum w cyrku
skim, gdy mieli decydować o życiu lub śmierci powa:

Nie znał pyszny anglik nad nikim zmiłowania,
nikt też'i na nim wrazie klęski litować się nie będzie,

Padnie sygnał śmierci. Ręce nie podniosą się z
litością, ale opadną w dół z zimnym okrzykiem:

wb. '

Z CHWILI

 

Na to ofiary w kraju mie wy
starczą. e
My tutaj z dolarem jesteśmy

nieskończenie w tym wypadku
bogatsi i łatwiej możemy pos
móc wszechnicy wileńskiej niż
nasi błacia w Polsce i w Litwie
Środkowej,
Oto patrzmy i bierzmy przys

kład, jak o swój uniwersytet w
Lublinie, dba rzymski kler
Uczelnia „ta,, nawskroś ,katalie
cka, 6 charakterze reakcyjmyżkły
ma większe środki niż mają i-
n6 wyższe zakłady .naukowę w
Polsce, .Ale zapobiegliwie krzą-
tają się księża, aby (unduly
przysporzyć, aby potęgą i. ble

we i Wilno.
Są już i tutaj na wychodétwie

kwestarze uniwersytetu lubel.

ściołach i jak twietdzą patafja-
nie z kościoła św. Stanisława w
New Yorku, którzy już ubiegłej
niedzieli „podatek swój złoży»
li", zbierają niemało. K
* Tysiąc razy ważniejszym
Polski jest uniwersytet Stefana
Batorego, niż uczelnia założona
i podtrzymywana przez rzymski
kler.
WLublinie ma być placówka

Watykanii, w Wilnie, jak wyżej|
napisalisnty, reduta duchig i
kultury narody i Rzeczypot
litej. icy :„No:
wego Świata", skromnemi ofia«
rami, rozpoczęli zbieranie fub=
duszu dla działu przyrodziczpe
go uniwersytetu w Wilnie, z
Za „pośrednictwem konsulatu|

i według wskózówek odpowied»
nich władz! uniwersyteckich, zaj

dziej
potrze

Stanąć inwinni przedewszyst»

" A niema pieniędzy na to, dby'kiem wszyscy kresowcy, lamy
śwojego- czasu tak ~wspaniale|

na wiecach swe
przywiązanie i miłość do Wil
na, jako nierozdzielnej części
Polski. Stanąć winni do apelu.
wszyscy polacy dobrej woli.
Będzie to. jeden z najpięk-

niejszych i zarazem najprakty=
i nów

skiem zaśmić Kraków, Warsza-|

skiego, zbierają ofiary „w. ko»:

pieniądze zebrane,
pione (dzieła “mania-m Im:

do nauczania w Wilnie};
bne. €

z PRASY I

Nie ciekawego nie powiedział
biskup «thodé ,po "popyrocle, z
Polski. Rzeczy znane i oklepi-
ne. Oświadczył, że w kraju ży:
cie się dźwiga i podnosi, i cho-
ciał stan waluty jest ciężki, na-
ró z kłopotów wybrnie.
Ksiądz Rhode ro-

botnika niemieckiego, o zganił
polskiego za enistwo. Oto, co
w tej milerji czytamy w prasie
wydziałowej:

„Dowiedziałem się, że wszy
stkie fabryki w Niemczech są
w ruchu. Robotnicy nie-
miecog" z /zarobków swych
dobrowolnie oddają 10 proc.

tygodrfiowo na potrzeby rzą›
dn swego.
W ~Polsce marzy się o

szczęściu bez pracy, Nietyl-
ko, że robotnikowi_ mie wol-
no pracować ponad 8 godzin
dziennie, ale samemu praco-
dawcy niewolno przekroczyć
&godzinnej ustawy pracy.
Tak-w Europie, jak i w Pol-
sce, zapomniano .już o woj-
nie, Ludzię przywykli do le-
nistwa; rzecz, tyle
pracy w Polsce, tyle rąk na
odbudowę jej „potrzęba, a
jednak: w ›letniskach) pełno
ludzi używających wywcza-
sów wakacyjnych,"

Najpierw wiadomość o godzi
nie niemieckiego robotnika dla
rządu, to stara już bajka, cał.
kiem zdyskredytowana.
Wiadomo doskonale, że ks.

Rhodego jake reprezentanta re-
akcji, boli ośmiogądzinny dsien
roboczy w Polsce. Ot tak 10
lub 12 godzin na'dobę, a wtedy
jeszcze więcej byłoby w letnis-
kach ludzi używających ~wy-
wczasów:

robólników i jacy mógą
(sobie pozwolić na letnisko?
Letz za to paskarz, któ-
rych jest w Polsce I@gjon, ma
dość gotówki, aby na _porato-
wanie nil-nevi." sobie pozwolił.
Ksiądz Rhode ztej strony| na-
pewno nie obejrzał i nie zrozu»
miał Polski. %
Możę i nie chciał.. *

wo « «

""Ksigdź Rhodehawotuje Teraz
wychodétwo, aby sig do we-
wnętrznej polityki polskiej nie
mieszało i tak dowodzi:

„Byłoby bardzo dobrze,
abyśmy się do. wewnętrznej
polityki polskiej nie mieszali.
Bo nie-rozumiemy ich pojęć
i poglądów w tym kierunku.
W Polsce „mało. jest. skraj.
nych radykałów, - jest. pra«
wica i lewica, - ale „toś
wszystko polacy, idący do
celu różnymi drogami, podo-
mie jak'to'czynią w Amefy-
ce demokraci I republikanie.
Ale też dobrzeby było dla nas
w Ameryce, aby nas polity»
kierzy polscy nie najeżdżali i
opinji naszej nie bałamucili".
Wszystko bardzo ładnie. 'A

chociaż ks, Rhode innego byt
przekonania wtedy, gdy Wy-

W Zakopanem. 'nrŚjektowam
jest budowa tramwajów elektry
cznych, na razie z dworca ko.
lejowego przez Krupówki do Ku

ic, z odgałęzieniem do Jaszczu
rówki, łącznej długości Około ,7
pół klin. Zaakceptowano pro-

jekt budowy trmawaju bez szyn,
systemu „Autotramm". Tram

t€go rodzaju łączący w s0:
bje własności automobilu i tram
waju, dostosowany jest do 'ob<

ko też towarowego: luksusowo
urządzone wozy osobowe zmie«
szczą 100 osób, osobne za# wo-
jzy towarowe przewieźć mogą je

 czy
jakie dokonóło wychodétwo,

wh,

ODPOWIEDZI

| REDAKCJI

 

obi. w księgarni: Polish Boob)
Importing Co., 83 Second 'Ave.,
New York City. 7

'Cayteinikowi z New Bótain,
,:›_ To" już wina wisz

 

 

   
   

 

mln/WWE.

< |nik", jakoby: rząśl: anielski
wnaszem minister

"się| stwie n

Taryfy pi będą kilka
krołnie niższe od obecnych ta-
ryf doróżkarskich, względnie su

/ | tompbilówych. ;: Wybudowaniej
powyszej projektowane jest
na fesich rh. Na dal płanie
Meży projekt siecią

f- letnisk

s

  Wiadomość
podana przez „Ukraiński Wisi

in-

 

zarobku i 1 godzinę pracy|

dział Narodowy na drogę enile-; Tu sedno rzeczy spoczywa.:

WIADOMOŚCI Z POLSKI

 

sługi tak ruchu osobowego, ja- s

dnorazowo 7-10 ton towaru.) ,

prawdziwe: pogłośki u- .
„mmx. „barw; y

Wschodniej

 

- 3

błogosławił, to i obecnie w.
stęskrość, „jego jjętów uwierzyć!
nie możemy. £08
Bo zapytywaliśmy, czy bis-

kup Rhode mą na myśli także i
kąpłanów sunących jeden za
drugim jak: żórawie do Amery-
ki z Polski?
Dla nich pewnie "ks.. Rhode

zażądałby ulg, co?
To odżegnywanie się od bra-

nia udziału w polityce polskiej,
które w ostatnich czasach stale
się i w ustach działaczyWydzia-
łowych i prasy wydziałowej -
powtarza, jest bardzo z’rnmicn-

| ne.
Czy nie cofanie sig to w po-

rządku na upatrzone uprzednio
pozycje.. w parafjach?...

k k k

 

W „Wiadomościach Codzien-
nych czytamy:

„Dziennik Chieagośki" wy
stąpił ze sprawą arcybiskupa
Teodorowicza, oczyszczdjąc te
go męża _opatrznościowego
endecji od wszelkich zarzu-
tów, a stawiając „„pod pre-
gierz" jego _„potwarców",

- „Dziennik Chieagoski"
nie zaprzecza prawdziwości
dowiedzionych zarzutów ar-
cybiskupowi i żąda oddania
posła przy "Watykanie, Ko-
walskiego pod sąd!

„Dziennik Chicagoska" koń
czy swoją. obronę słowami:
„Na tle furji ataków pp.
Brylów, Kowalskich T ich
protektorów - akcja waty-

+ kańska ukazuje sję przed o-
czyma ogółu, jako dzieło

0 PRASIE
 

frugie) konferenc}i, ktéra SOWIETY BUA SREBRNEdlzle sig we wrzeiniu, RUBLE,, Na Polska zajefmiuje stanowisko wobec małejententy, ydwwhdufl‘int p. Pilz,
że spra gw: tzedmiotem
obrad: w Marjemba

Petersburski urząd menniczy.
zaczął rybijać na nowo stebme
Tuble. Meńnica bije dziednie
60,000 tych rubli.

 

    
ie.

Co do kwestji Eieszyńskiej, o-
świadczył p. Piltz, że jest ona
wciąż krWawiącą raną na Ciele
aarodu polskiego, *

ARESZTOWANIE mermaid -
AAJORA, MONTELLEGRO

Wiedeń. - Jak donosi „NC—A
Freie Presse", że wedle nades
sztych tam wiadomości, w Klucz M
borku aresztowany został mor -
derca majora Montellegro, 21-1e.
tni górnoślącak, niemiec, nazwie
(skiej Joske. Przyznałsię on do
czynu i oświadczył, że za to @
trzymał pewną sumę pieniężną
ale mie wymienił od kogo.

 

+ *7-mi
Ze świata

PREMJER ŁOTEWSKI O KON.
FERENCJI PARSTW

$ BAŁTYCKICH P

Ryga. -- Premjer łotewski dał
pogląd przebiegu konferegcji
państw bałtyckich w Helsingfor
sie i oświadczył, że główny przed
miot konferencji stanowiły dwie
sprawy, mianowicie: kwestja
wzajemnych stosunków państw
bałtyckich pomiędzy sobą i kwe
stja gospodarcza. Pertraktacje
miały przebieg pomyślny, jed:
nakże nie podpisano żadnej kon
wencji, Wnajbliższym «czasie
rozpoczną się obrady w spra-
wie zawarcia umowy handlowej
pomiędzy Łotwą i Finlandją.
Pogłoski, powtarzane w czasię
konferencji przez prasę, o rze-
komych_ znacznych nieporożu-
mieniach pomiędzy Łotwą i Pol
ską pozbawione są wszelkich
podstaw. Zarówno Łotwa jak i
Estonja stwierdziły na konfe-
rencji, że stanowisko ich w spra
vie „konfliktu polsko-litewskie.
go nie uległo zmianie. Osiągnię
to porozumienie co do zwołania
konferencji Łotwy, Estonji, Fin
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Jandjt 1 Polski.
@ZZZmaa

 

 
zapobiegliwości? „0 interes
skoścjoła i narodu".
„Dziennik Chicagoski® za-

pomina, że tu idzie o interes
„Polski". 6. wobec Polski
arcybiskup ›Teodorowiez po-
pełnik zdradę. Za podobną
zdradę porucznik Iwarńcki
„został rozstrzelany. Sprawa
arcybishupa .jeszeze" nie roz-
'strzygni¢ta, Czekajmy jak
się skończy.
Smutné to jednak, te kle:

rykal
dnoste

 

w fjolety biskirpte."
Nikt nie może zaprzeczyć, że

arcgbiskup Teodorowicz „poka-
zując". tajne papiery rządu.pol<
skiego w Watykanie, zrobił .to

go kościoła. Nik także nie za-
przeczy, że chodziło mu wtedy o
„naród", bo za naród uważa
kler. wPolsce siebie i te stron-
nictwa, które jak Narodowa
Demokracja, całkowicie idą na
pasku polityki Rzymu, Poza-
tym w Polsce są leniwi robotni-
cy i parobey, no1 czerwoni, -
którzy są" prkeznaczeni na za:
ghadg.
Ale ani „Dziennik "Chicago-

ski", ani inny obrońca ks. Te-
odorowicza nie napisze, że, ar-
Jcybiskup działał w interesiej
państwa polskiego.

  
  

   
 

   
   

rodpowiadzją: rzeczywistości. Za
dna interwencja tego rodzaju!
nie! miała miejsca,

o Sow PI

Reorganizacja minister-
stwa sptaw woj-

skowych _.

  

n te
WARSZAWA..- Poseł polski

p. Erazm Piltz (udzielił
pordentowi

  

 

w interesie rzymsko-katolickie-| |
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Forouse U 7 s ristorapi 1 26 G "

* po r zazwBK
Xabwiskme i najerybass okzrin odjetdialy ped lay wmoryksńakę, -..
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zgtowić się do: (

yiić

Mamy wachlarze różnych rozmiarów wpaszych po-
kojach Wystawowych. Wstąpcie dzisiaj.

The New York Edison Company
«At Your Service

General Offices: Tring Place and 1 5th Street
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prasa dla miloci jo.

»A ektryczny Wietrzyk
Sierpień jest miesiąc najgorętszy. Kupcie elektrycz«
ny wachlarz i ie się pieprzyjemności go
rąca. Ożywiający wietrzyk ochłodzi wasz pokój ! .

i nocą. i

gists przyrządy no na wervetr ostluc |
z West gad St «10 Nodfolk St amadw z 56» Bast St10 Irving Place,

lingekarty na okręty odpływające z New Yorku, Filadelfji,
Kanadyjskich, - Po bliższe int

piszcie lub też przyjedźcie do największego biura
w w Nowym Yorku v
NTERNATIONAL TRAVELBUREAU3+:s*#

stonu "oraz portów

W] Sprzeda, Szylkartdo Gdańsk
~

|

Triestnanallepmychi nsfegbeychokreie
SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM ROD:

tAm

ze Bax 1258

Najtańsze SZYFKAR
-- DO KRAKOWA $97.75; -Na Holland America Linji, wprost bez zmiany okrętu. Zoficjalnie wszystkie e
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  ubiegłą |
|f |dnita 21 sierpniay polonja tute}-
(strztokyta uroexysty hold tym,

/ raportów, (którzy wpamiętny dzień 6 sier-
przez stanowy 1914 roku na ozkaz Ko-

działu zdźwia, tyfus sprawia d Pił8dskiego poszli w
tym roku więcej kłopotów, niż/krwawy I? z pieśnią » ustach
w każdym, z ‘poprzednuh. Jest}pJeszeze Polska nie zginęła".
dbowa, że na jesjeń epidemja b odbył się staraniem
może przybrać szersze rozmiary.)Koła No. 3 P. S. L. „Wyzwole-

e" przy współudziale chóru
If. Fryderyka Szopena z para-

św. TrójcyW isali domu pol
skiego przy ulicy Palmer.
Uroczystość otworzył ob. W.

Piela, powołując= na preewodni-
czącego ob, A. Szutrana, zaś na

za , niżej" '
ob, Seutran czając krótko
cel zebrania dzisiejszego, po-

prosił kapelę polsko-amerykań«
ską, ażeby odegrała hymny: ange
rykański i polski, lstórych ze-
brani wysłuchali stojąc. Nastę-|
pnie pięknie deklamowała pan-
na K. Gutkówna deklamację pod +
tytułem „W świt Wolności" za
€0 została nagrodzona oklaska-
mi. Z kolei nastąpił śpiew chó-
ru im, pod tyt, „Patrz
Kościuszko na nas z nieba", któ
ry wypadł znakomicie. Dzielne
śpiewaczki nagrodzono burzą o-
klasków.

Następnie. przewodniczący. po
wauje do ja „mowy

programowej ob. Karasiewicza

z Bostonu. Gb. Karasiewicz w

swej obszernej mowie przedsta»

wił zebranym jak wielkim dla

narodu polskiego był:dzień 6go

sierpnia, z jaką uroczystością

powinniśmy ten dzień -obclio-

dzić i jakie ,wielkie znaczenie

będzie mieć w historji. Mówił

jakich organicznych powodów

5%n glowy. 4

Dr.: Baward J. Bero.

RÓŻNE -
by &

Tegoroczny t. zw. „instytut"

M lila nauczycieli" szkół powiatu

ackawanna odbędzie się w au-

|dytorjum Y. M, C. A. i będzie

trwał od B-go do 10-#o wrześ-

i. Między innemi będą wykła

Tali dr. Henderson, prof, Michi-

[pańskiego uniw, i_dr. Matheny,

jtof. Obioskiego uniw, Dr. Max«

field, dyr. biura edukacji socjal.

rej, będzie wykładał o sposo-

Lach nauczania, Tak przygoto-

wujg się"do pracy nauczyciele

rmerykańskićh szkół, Chóć ka-

dy z nich ma' skończone wy-

Jształcenie nauczycielskie, «choć

niejeden z nich ma za sobą do-

świadczenie Idlkumastu lat na-

luczania, - rok migrują się

na kilka dni, aby podzielić się i

zapoznać z doświadczeniem zdo

byłym w ubiegłym roku przez

nauczycieli całego kraju, Czy 1

rauczyciele i nauczycielki pol-

skich szkół Ww Ameryce również

w ten sposób przystępują do

ozpoczęcia roku szkolnego? =-

]dzilibyśmy tym, eo w Scran-

ton przebywają, aby postarali

ię uczęszczać na" wgłady do „in! «- "

tytutu", a może przy dobrej PRAWO KOHLERA.
woli poznaliby, jak powinno się --- ,

iczyć, aby uczeń ze szkoły wy-

odził bardziej rozwinięty, niż

wstąpił do niej, bo w polskich

zkołach dotąd dzieje się na od-

trót. . ;

 

(Ciąg-dalszy) ' W +

Trzeba jednakże spostrzeżenia W parma?!

towat pilnie, porównanie bowiem nie inaczej, tyl

€*iglggżfnięci bzyEić należy. Tu się widziało to, tamsię

ie widziało co innego.

/

, 26 3 Pj en,

$ wwg: Adrjatyckie, na całej długości „swojejni-

gdzie takiej nie przedstawia wężyzny, Me!)?! dra 1250

Svybrzeża jednem spojrzeniem qgarnąć się dały, Na-

- wet w szyi, którą formiije cieśnina (_)lrancka whtęm

| miejscu, gdzie albański prI'zylądck, Glossa, wypC £;

" ty na morze przez gore Czika, )Wsunąl się ku wschód

odłamowi półwyspu kalabryjęklego, ,lam na:

' et uzbroić potrzeba oko w szkła, ażeby módz, pły

ngć: środkiem; dowiedzieć się napewno, że zarygovgl-

jace sig chmurnie na prawo, 1 N4 l'ewo na horyzm‘x1 ie

|

-

kształty nie. są obłokami, gad, poziomem rozpostar :;

zni, ale lądami: kalabryjsking i albanskim. Szlflx jed-

kże dokładnego porównania W ręzult'acxe- nie daję.

| %d się w mętnej da'li lądy, nie wię jeszcze,

n jakiej sa one natury: płaskie czy gqrzysllel, 338"; czy

W lasami pokryle, gładkie .czly_skał.am1 najeżone. Prze-

Gumgwszy się zaś przez CIeSNINQ, 1 szkła już nie mu;;

goją. Ziemia ginie z oczu; _pozosfaje węda xdme ho:

› Chcąc ląd. dojrzeć trzeba się do jednego lub rugl‘u

#0 wybrzeża zbl Zbliżywszy się, w nasgępuvjący

sposćb przedstawiają się one oczom

.

1 notują w pa

mm;—:'agórkowah: na południu .wyprzeże 'w'łoskxejra-

charakterten coraz to bardz? i bardzrlejigaligagę:

| jak si ramy 6 zu czuć n , 48
\ jak sig posawamy ku połngcy.góza ktcózrych ' ł;w

Główny dyrektor stanowego
departamentu rybackiego, p.
P. Albert twierdzi, że osuszanie
kopalń w dorzeczu Susquehan
ny wytępia ryby w tej rzece.

POLOWANIE NA NAGIEGO
*OBŁĄKANCA-

MALONE, N. Y., 28 sierpnia.
- Szeryf Steinberg, powiatu
[Franklin, na czele 100 do pomo
cy li ludzi,. 

s kich błot
|położónych w okolicy tej
miejscowości.. w celu odkrycia
Kryjówki, nagiego szaleńca, któ
ry jest postrachem okolicznej
ludności. /

Prez. Harding nlwierd,“ na

stanowisko poczmistrza w Wil.

kes Barre, Pa., mojora W. E.

Mannear'a, który odbył kampa-

nje we Francji. Jest on uro

dzony w Ashley, Pa.

ane Mes mn sinless f

Metezyzni, ktérzy dbajq opinig dobrze uhra- + *d

nego ctlowiake fabyty Yapélusze Stetsona, b

Prawie przez pol wieksikipelusze Stetsond1° 4

noszone przez mężczyzn, którzy dbają o ele .-

gancki wygląd. f '
Każdy kapdłusz jest arcydziełem tak w mo-,

dzie jak i w gatunku. : :

id

PLEMIĘ MOROSÓW PRZE-
SLADOWANE ZA LOJAL

NOSC DLA ST. ZJ.
Jolo, 28, sierpnin, - Przywód«

ca plemienia. Morosów, Dato)
został

przez konstabli filipińskich za
to, że przed komisją St. Zjedn.
Forhers-Wood oświadczył się za
dalszem protektoratem Stanów
Zjednoczonych nad ziemiami za

i i przez woj i
plemię Morosów.

Prelegient Stow. Mech

Polskich

Int. J. 8. Decker przemawiać be-
dzle na wieciich połączonych z

Policja dokonała obławy w
hotelu na rogu East Market i
Sherman ul., gdzie aresztowano|
sześciu mężczyzn za niedozwo-
long gre. Aresztowano również
bartendra John'a Avoneski (?)
i właściciela hotelu St.
sbiego. _Wszyscy dostali po
pięć dolarów i koszta.

 b

 
JCIE O "WDOWA
AGH-NA-GÓRI
SLĄSKU

ERON :...---
183.5-7 E. Broadway, N.

Central Falls, R I. we wtorek !) PĄMIĘT,
września, o godzinie 7 wiec TER
w &ali Sokołów, 46 Central SL *

New Bedford, Mass. - Sroda 7
września o godzinie Jej w Sal
Polskiej Tadeusza Kościuszki,
North Front i Kenyon ul.

Pall River, Mass, -~Czwartek, 8
września; o godz. 7.30 wiecz.

Kilka kompanji. ~węglowych,
lostarczyło już władzom mapy
F plany zamierzonych robót kó
›alnianych) Według prawa Koh
era, które przeszło na ostatniej!
sesji legislatury, kaidy kto pro-
wadzi roboty podziemne, musi
raz na 6 miesięcy dostarczyć ma:

KOMISJA DO FRANCJI

I jest ono podnóżemjańcuchfx

| przyszłysię w-morzt ki

|wyżej,tem
ępując miejsca rów!

ra-kapad.-
Flo dalej wgłąb lądu

minom;które na p.
się

Odskoki te wszakże. im
U-

ółnoc od Rimi-

Pułkownik, Dawid J. Davis w rdwniek z jakiemf wielkiemi
py zamierzonych- robot do urz¢-
dów miejskich lub powiatowych
i robót tych nie wolno mu wy-
konywać, aż po upływie 10 dni

trudnościami musiał walczyć J.
Piłsudski, zantm zdobył
tak upragnioną Niepodległość.

Scranton, były esłonek śmeryk.
gów: sztabu we Francji, został
wyznaczony przez gubernatora

nam

przedstawieniem ruchomych o-
brazków z wojny polsko-bolsze-
wiekiej i posiadłości Stow, Me-
chaników w Polsce.

w Sali Polskiej E. Main _SŁ
cor. Polmeo.

Jewett Cty, Conn. - Piątek 9
września, o godz. 7.30 wietz.
w Sali Korporacyjnej. .

 

Franklin, N. H. w czwartek, 25
sierpnia, o godzinie  7-ej, w
sali Community House, Cen-
tral St..

Lowell, Mass. - Piątek, 26-g0
sierpnia, o godz. 7-ej wicz, na

Po skończonej mowie nastąpi
ła kolekta na pokrycie kosztów
obchodu, w czasie której Kapela
odegrała Wieniec polskich pie.
śni. -
Z kolei nastąpił śpiew chóru

Szopena p. t. „Powrót do Wol-
nej ziemi".
Następnie deklamacja małej

Gieni Dyłówny p. t. „Bobate-
rom"; mała ta panienka tak pię
knie wykonała geklamację, _że
publiczno#é nagrodziła ją burz)
Tiwemi oklaskami. *
W końcu przemawiał jeszcze

ob, Karasiewicz o bohaterskich
czynach Legjonów Piłsudskie-
go, nie zapomniał również wspo
mnieć i' o polskich _stronniet-
wach w kraju, a szczególnie po-
cł'x'lebnie się wyrnfiil o Stronnict Spruce St.

“Ev-£73222}: chor Szopena Webster, Mass, ~ Srodlu 31 sier/
„PIŁKA -~taf: PMM® dain!a) wiees., w bp;

Ojczyzną", za co został Augro- SJŚĘLŻŚĘ . (re WINOGRONA KALIFORNIJSKIE

dzony oklaskami,A § " 1 września, o godzinie 7 WINNEGRONA _”:3whm “171mm, największej

Następnie przewodniczącyPO| w sali Kompanicznej, pod a-|||

-

białe grona iw koszykach

'

funtówy sa

dziękował zebranym za wzOro-| gresem Hamilton Woolen .
we zachowanie się podczas pro Brighton, Mass, -Piątek 2 wrze« | „MUĘiKŚO glam“, an suply

gramu, szan. mówcy za wygło- i i i . 2 4 -.

szebie tak: mowy, 3:13 ;" ob. Blinstruba, 58

|

[| MAMMOTH WALNUTS -£ sienka skreynka,

jak niemniej szan. chórowi za
4 na tary: 10-funtowe pudełka

\ \Salem Mass. - Niedziela 4 wrze- ||RODŻYNKI, - słodkie bez poste!
'(nia, o godz. 7-ej wiecz, w sali ki, za skrzynkę . f sci

Tow, Św. Józefa, 160 Derby S% Gmr-nhxjem! że pos. yisze produkta “$31me

Taunton, Mass. - Poniedziałek)
tunku i, że będą dostarczone w najlepszym s
+ Wi ona . przesłane eskpresem, wszystkie

5 września, o godzinie 7 w., odukta pociągami Prachtowemi. Wrazie żądania to ni

w sóli Polskiej, podr adresem ze) przesłać '
316 Bay St, 4 Corners.

a;;;;]96Vmad; odbiorców poślemy. z każdym,

DR. JACOB ABOWITZ

LEKARZ

ukru.
CUKIER - czysty, miałki w

upon i

329 Easy 10th Street

Sproula do, komisji z pięciu,
która ma sięsydać do Francji i
Jelgji, aby złudna pola walki,
w celu wyszukania odpowied-
rich miejsc pod budowę przez
an zamierzonych pomników
Ila uczczenia poległych żołnie—W
zy, pochodzgeych z Pennsylwa-
aji. Na koszta komisji legisla-
ura wyznaczyła 20 tysięcy do-

od złożenia planów. Kompanie
przygotowują skargę sądową
przeciw legalności tego prawa.,

Rowen .
Oddział policji z leftnatem naj

częle, muślał bronić dom przed
siębiorcy: kopalnianego Johna.
Gibbonsa, 1902 -Piłtstan save.,
przed rozwścieczoną gromadą lu
dzi. Zajście zostało spowodowa»
ne tym, że 2 i pół lat liczące,
Cziecko jednego z atkkujących,
Iwpadło dd jamy, jaka się utwo!
rzyła nad Kopalnią  Gibbonsa,
skąd po kilku godzinach wydo«
bylo je w stanie nieprrytom-
mym. Ojciec dziecka J, Bissign
rani 2012 Pittston ave., sqdzgcy
i: jest ong martwe, w towarzyst-
wie swych sąsiadów zaatakował
dom Gibbonsa. Policji udało się
tłum uspokoić, a dziecko zabra=
h e.do szpitala odzyskało prryto=
niność.

) 6i zmien się w nieobjęte okiem lr-zęsawlska, a

(Emam. zlfilalixe. ęNai-ys linji wybrzeżnej przedstawil

|kięgłość; wyginającą się Wine w kyzyvyxznykktfgr

ku w perspektywnej widni prezentują się w kształ-

| (cie, linji. prostej. Wyrażając się technicznie, wybrzeżu

“I" mu brak rozwipięcia,to jest, brak mu tych wygiec,

skoków i wgłęlgieńl z których fox—(mu:)ą się łprzysta-

hie naturalne. Z tego powodu portów y! mało, a te,

› są jak naprzykład: Brindisi, Ankona, Pesaro, ba, sa

nawet mórz królowa, Wenecja, zawdzięczając is? argv;ARo m z |

j iej iej ślmości, sztuce, ord, Pa. - Konwencja
bardziej: luc-lzłżlcj prumyśęgęcn, anu) | i T-

Valley uchwaliła «rezolucję, do-
a wniącą -wię, .zinaródowienia
górniczego przemysłu.

Norwich, Conn., - Sobota 10-g0
września, o godzinie 7 wiecz,
w sali Kościuszko i Pułuski,
North Main St.
Moosup, Conn. - Niedziela 11

sali Domu Polskiego, 10 Co.| „Września o godzinie 6ej wie-
butn St. » czorem, w sali French Ame:

Farnumeville, Mass, w sobotę! rican, Club nad Pocztą. | | 
27 sierpnia, o godzinie 7:30,| Thomaston, Conn. Sobota 17
w sali Jana Ramijana. września, o godzinie 7:30 wie: ;

Holyoke, Mass., w niedzielę 28| czorem, w sali N. S, S, Y.,
«sierpnia, o godz. 7. wiecz, w |. adresem Nacape" St.
sali "Domu narodowego: | f

Worcester „Mais. - mgnieniu. ADWOKAT'OBEONCA
lek 29 sierpnia, o godz. 745. WM Mie
w sali Litewskiej, 20 Endicott
Street. i

Clinton, Mass. - Wtorek, 30-40
sierpnia, o godzinie 7 wieczór
w sali Polskiej, pod adresem

zupełnie inaczej Sprzedstawh się wybrzeże

słowiańskie! Od razu, -na lewym brzegu Isonzy raźnie

| się ona: od włoskiego odróżnia. Od razu przerzuca się

w świat; inny. Mokre „płaszczyzny nagle-się kończą i

| bez żadneg Przejścia rozpoczynają się kształty Jądu

4 Wish, połamane, postrzęp'lone, u; wysuwajace sig

naprzód preyladkami, owdkie cofające się w tył za

tokami, tu lesiste, owdzie skaliste, tu szarzejące jałową

| nagością, OW ie wdzięęzącc sig do słońca bujną zie

ją i żywenii barwami.
*

lemą'lłalzśyiemi są wciąż wschodnie wybrzeża iAeraQy-

ku, od północy w. dół; takiemi są one 1 (181,61 na mo:

zu Jonskiem i na wodach greelgbh, na ktorych for-

mują ostateczną południową kończynę stałego lądu

1 Europy, pod nazwą preyladka Matapan, ars .

P Jednej niemal piedzi znaleźć nie można, na której

| g brzeg przedstawiałby linję prostą. Połamany, powygi:

wow w swojejea -
PRAWNEJ POMOCY |g
rew aem an, "WBW Youe orer [1B

TELEFON;
Rector $137,

Pittston, 'J. Green-
butg, kupict; # pn." 81 "South
Main ul., potrzebował sobie
'bankrutowaé. Pan Greenburg
odmówił wydańiń towarów wy.
znaczonemu „receiver'owi"; o-
wiadczając: krótko, że towar
ale jest jego własnością.

Na10 dnitylko

W Pittston strajkuje 1600
górników zatrudnionych w Pen
ra Coal Co., z powodu, iż 80 fo-
Lotników, odmówiło _ptacenid

unijnego. Unja zażąda
h wydalenia tych robotników,
hez l ja odpowi it
sprawy unijne ją nie nie obchó-
Idzą.- więc górnicy wysził .no
Istrajk,

Filadelfa i Okolica

NIEIETOWN

Powiat Luzerne.- Powiat teo
miał zaciągnąć pożyczkę na su.
aię 500 tysięcy" dolarów na pro-
aonowane roboty drogowe i mo
stowó, lecz na ostatniej sesji po.
wiatówych k j , ›ne
›rzedstawienie deputy kontrole-
a p. B. Haas'a, zaniechano tego

| ».

keri

jlepsze
za pudełko ..... ›.
39-untowe skrzynę:

9 hie ..prog
śpiewami. z
Kolekty Much 22 dol. 15¢.

na pokrycie kosztów Obchodu,
mi temi

 : . postrzepiony. i mby powyszarpywany, prezen:

szysigoon gpwgaci niezliczonej ilości. większych i

| mniejszych, głębszych i Mlszych. ukrytych i otwar||

h zatok, załoczek, przystani i schronów. . oi

Natychmiast od ujścia Isonzy wybrzeże wygina ||

ię w lax-{MSokolej-góry (Montfalcone), która jest [

ścią większej zatoki, Trycsteńskiej, a ta w sobie po

nniejszych liczy: jeszcze kilka. " Cały zachodni brzeg

ółwyspu Istryjskiego nastrzępiony jest pr.:ylądkaml

załoczkami raz koło razu. Południowyjego cypel

ozszczepia się, niby feą-,mgjvłanrlej ąłofm, A. „laden Ę

h palców wygina się ku północy i formuje por

.mnśłźty innym od północyku'połud-
owi sterczącym, i wysepką Brioni, u wejścia leżącą.

Cypel, najbardziej ku. południowi wysunięty, nazy-
ją Włosi Promontore» OpłynaWszy go,
gm zatokę, zwóną Kierńerońską (Quarnero albo

©uarnerolo, w starożytności Sinus Flanaticus), zapeł

niona archipelagiem wysr i wysepek. „tem się od -

ólniających, że

 
że publiczność nie dopisała, jak
się tego spodziewano, przyszli
tylko. ci-co od samego począt-
ku stali przy Piłsudskim i Jego
bohaterskich Legionach, Cześć
tym, co uczeili tę świętą dla na
rodu polskiego rocznicę.

. Wojciech Onset sekr.

POGADANKL -

0 ZDROWIU

X [ zo, --

”mnw it EDWARD J. BERO, t
-W ,- - o w. 2.

. Pan W. L. z|Passaie, N, J.,
szuka wyjaśnienia następujące,
go:

100-funtowych workach !
Wytnijcie ten ki jcie wraz z zamówieniem

CALIFORNIA GRAPE AND ORANGE COMPANY «
Bldg. - Detroi& ;

Załączam przekaz pocztowy na $. .. .. ,.. za który proszę,
przysłać:
. funtów: WINNYCH WINOGRON

funtów MUSKATALY WINOGRO]

 

   
późno w. nocy, Spostrzegt to
policjant Werner-i puścił się w
pogoń za u . Leer
ci nie chcieli"stanąć na wołanie
[policjantai 'Ten dat parę strząe
łów i ranił w nogę J, Szesiń-
skiego;>*Bougard

_
zbiekg,

_
lecz!

został ciężko poturbowany i za
wezwał księdza
tować I

Zawladamiam cffonkow  filji
No, 173 Stow.,Mech-Pol: w A>
meryce, że ~posiedzenie miesię-
<zne -odbędzie się w niedzielę,
dnia 28-go sierpnia, b. r., 0 go-|
dzinie 10ej rano, w lokalu So-
koła Niepodległościowegą, pn
1217 Wayne, Ave., w Nicetown.
Wszyscy członkowiepowinnilświat, , a

3:6cf: do obowiązku i. przy» r Po. wyspowiadaniu sig polski
si

Proszeni są również i nic-czlon- e
kowię, którzy pragną. bliżej po-
znać „Jegjon pracy" Stow. Me-
chaników Polskich/

Al. W. Buczek, gekr. filji.

Kwartalne. Mnie. bar-

dzo ważpe, Koła Ludowców/%d: Żona ma silne bóle. głowy,

będzię "się w ! miedzielę, 28-g0 przed 'perjodem, ~-

sierpnia,: 0 godz. 36] popołu ep [etgete przytem, Wymioty,
dniu, punktualnić, w sali K. Pu t : ;1) Często wosk. wywołuje po.

Wosk

 
157 Ave. B, róg 10 St.

NEW york

 

 
 

 
228230 - 232, Pirat.

róg 14ej ulicy. New

SKŁAD MEBLI _'

» aby się przyg
na tamten  

wszystkie są kształtu podłużnego i że

wszystkie są kształtu podłużnego i że

wszystkie -w jednym Jeżą "kierunku. Sqojrmwszy naj

rys ich na mapie, wydaje się, jakby jedna drugiej,

: jic n Erw;u>dQ§:lgoVwato“ ,; 1:36;

paciorki, czepińtysig wdwuch szeregac o:
ch ró'vxńagltąrddkiańćff do wybrzeża; Szeregi

e, patrząci nia sie'ź zwracają się prawełn skrzy
noku, półnncpaachodowx, Jewem ku pgłuthmww f
odowi. idą: Cres (po włóskił ChEF-| łaskiego.

:

Proszę o liczne i puny

' ktualne _przybycie!› ©Również
Wpierwszym i

F 4***SKaria;/ Mclada 315232
, Rob=(1%)i | pro

miemi ipóniiędzy niemi rozsiało sig

NEON |--

4) nguuiwlm uchu,
a, pomimo: uh szum
idzwonienie nie ustępuje.
, 2) Mam bóle w krzyżu i po-
migdzy I leczytem się,

 Sh Northeastern Hospital.. Ta-
ie to pojęcie, zabić człowieka,

a potem się wyspowiadać i już
szczęśliwy, « y

  

 
a ból mie ustępuje:
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$ „ma OKRĘTÓW

$ Mada z New Yorku

jo Sierpnia, - „France",
Sierpnia, „Frederick

\ VHP,
Sierpnia, - ,,Finland".
Sierpnia, ~~ ,America".

MgeSierpnh. +- „Prez. Wil-

„Ręcham=

  
 

 

27-30Stemma,
beau".

Przybędą doNew Yorku

Sierpnia, - ,Adriatic".
”:: Sierpnia, - „Helig O-

law".
23-g0 Sierpnia, „Rotterdam".

SKLADAJCIE ODZIEŻ 1 OBU:
WIE DLA BIEDNYCH

W POLSCE

Liga Kobiet w Nowym Yor-
ku, Oddział II zbiera przez
cały blem»: miesiąc ubrania

nowe i stare dla starszych i

Z/dzieci, oraz kawałki |materji,

~płótna etc.
- Uprasza się ofiarodawców

6 .nadsyłanie wyżej wspo:

' mnianych rzeczy do „Nowego

Świata", do Domu Narodowe-

gó i do ob. Riess, pn. 190

East Trzecia ulica.

 

 

- Z RADY. OŚWIATOWEJ

- Zawiademiam niniejszem de-

Jegałów ~+ personal nauczyciel»

i, że posiedzenie Rady Oświa-

odbędzie się we. środę,

nie o godz. 8:15 wieczór, w Do-

ou Narodowym. _Posiedzenie

| jest bardzo ważne, gdyż za dwa

tygodnie nastąpi otwarcie szko-

lu. „Wobec tego obecność wszy:

delegatów, jakołeż nau-

L jest bezwarunkowo wy.

| magana. Wielu delegatów za:

miedbuje posiedzenia, lub przy-

i raz na rok. Ci delegaci

"winni zrezygnować i dostąpić

miejsca ludziom rozumiejącym

4 wypełniamcym podjęte na sie-
- bie obowiązki.

Z poważaniem
Stanisław Rozen, sekretarz
Rady Oświatowej Złączo

 

 

mych Towarzystw w N.!AV

* Pożar. -- Pn. 336 przy 42 uli"

ey wybuch pożar. Mieszkańcy

.i kamieńicy w popłochu opu|
1 pomieszkgnia i po gan-

ratowniczych (fire escape)
    

  

ROZ-
woDóW
 

„Pani G, Bernblum wniosła do
podanie o

“th przyczynę podaje, iż

jej:
&
\ 2) jest

¥ f
\ 8) jest ezerwony radykal, na

komunista.
- Pani Bernblum spodziewa się,
że rorwéd dostanie, gdyż ude-

w mijczulsze struny sę
ów, którzy bezbośność uwa-
za zbrodnię, są obrońcami

i i radykałów uważa-
zbrodniarzy.

pani Bernblum.

(1) pie wierzy w bogu,
ibiem: wolnej

 

   
kas. a gło

towej
| dnia sierpnia, punktual›| ,

Szkoda wynosi 5000 |o

LAGUARDIA W OBRONIE
DOMOKRĄŻCÓW

Major La "Guardia wystoso-
wał do: szefa policji" Enright
list z zażaleniem, iż policjanci
zbyt gorliwie pilnują i-szyka-
nują „peddlerów", chóć mają
pozwolenia i są weteranami
wielkiej wojny.

ZŁOTY CIELEC
 

Od 1-go stycznia 1921 roku
wpłynęło do Stanów Zjednoczo-
nych złota wartości 460 miloj
nów dolarów.: Oprócz tego na-

, gromadzono ogromne ilości sre.
brac Uczeni oddają się pton-
nym fantazjom, iż sam blask
tego złota polepszy warunki ży-
cia sześcin miljonów bezrobot
nych.

NAPAD NA HORTON
COMPANY

Pięciu bandytów wpadło
wczoraj nad ranem do domu,
pn. 205 przy 24 ulicy, do I, M.
Horton Ice Cream Company.
Skrępowali spiących tam urzę-
dników i zabrali 60 dolarów.
Spłoszeni przez szmer windy
uciekli zostawwiszy związanych

urzędników,

PROGRAM ODCZYTÓW NA-

UKOWYCH Z OBRAZAMI

STARANIEM POLSKIEJ

SZKOŁY TECHNICZ-

NO-HANDLOWEJ

New York, 19-23› St. Marks

Place, Polski Dom Narodowy:

1 Września, - p. J. Potocki, -

„Alaska i jej mieszkańcy".

8 Września, - red. P. Yolles,

„Filozofja życia codzien-
  nego".

15 Września, - red. W. Błaże-

wiez, - „Japonja".

22 Wrześma - p. J. Potocki, =-

redSI Troja-

  
6 Listopada, - prof J. Kor-

ski-Grove, - „Immigracja".

Początek o godz. Sej.

Wstęp 25 centów,

Program odczytów na PFór| tto

wincji .będzie ogłoszony nastę-

pnego tygodnia. Dotychczas za-

fnteresowały się odczytami osa-

dy: Williamsburg, Greenpoint,

New Britain, Conn. i Stamford,

mn.

W sprawie odczytów należy

jadresować: J. J, Strzeszyński,

582 E. 17th Street, New York.

POSZUKIWANIA ZE STARE-

GO KRAJU

Attache dla Spraw Wychodi-

czych przy Konsulacie General»
nym polite} Polskiej,
958 Third Ave., New York, upra-
sza niżej wymleniofiych o poda-
nie swoich obecnych. adresów
Józef Wanic, dawniej zamieszka
-\ ly w Lackawanna Co., Simp-
son, Pa

katy w Elmhurst, N. J., lub
„Newton".

Marjan Gancarz, alias ,,Wilhelm
ian".

Poszukuje się krawnych lub

 

Szymon Zając, dawniej zamiesz-|

OBRAZKI ULICZNE

(in-nu reporidw. policgingeag

Nu pirze przy 80 ulicy male-
viono szary mundur: i
pólicyjną.
Pny tłumoku let-h książe»

zkabańkowa i list.
Książeczka głosiła na jednego

lolara,
„Proszę tego dolara oddać na

›iednych",
List adresowany do panny

Sharpe, /z pn. 442 Dziewiąta ul.
Jod tym numerem żedna panna
Jharpe nie zamieszkuje.

9

Tak jest.
Fakt, iż ostatni dolar przeka-

zariy został na cel

ny usp ia przyp
nie, że zachodzi wypadek samo-
›ójstwa.
Bowiem ci, którzy ostatniego|

lolara na biednych oddają,
muszą popełniać samobójstwo.
Policja zajęta poszukiwania-

mi.
Przedewszystkiem, szukają

biednych, by im oddać ostatnie-
go dolara topielca.
Szukają panny Sharpe, by jej

wręczyć list.
Nie wiedzą, co z, Ubraniem

zrobić.
Narobił kłopotu.

ZA KULISAMI MORALNO-

SCI NOWOJORSKIEJ

Policeman Shechey znalazł na
Dwunastej ulicy przy Czwartej
Avenue, leżącą na „bruku nie-
przytomną pannę Hattie Cam-
po. Panieneczka liczy 18 wio-
seu. Wracała do domu i mię-
dzy Shiff Parkway a Bowery
spotkała taxicab. Szofer taxi-
cab, bardzo grzeczny młodzie
niec, zaproponował jej bezpłat-
ng przejaidike, auto ride. Cno-
(liwa panna Hatti, bez"długie-
go namysłu na to przystała i
pojechała z nieznajomym szófe-
rem, Jakże zdziwił się aniołek,
gdy szofer zażądał zapłaty w
naturze i nawet odważył się
stawiać jej nieprzyzwoite pro-
pozycje, A gdy Hattienka, rze-
komo, nieprzyzwoitych propo-
zycji przyjąć nie chciała, do-
stała kilka razy posbuzi, kop=
niaka w nieprzyzwoltości, at
wyleciała z taxicab.
W St, Vincents Hospital za-

opatrzono jej ranę na głowie, a
rozdarte serce jakoś samo się
uleczy.

W SPRAWIE MAYORA

HYLANA

 

Prokurator i przewodniczgey
komitetu śledczego w spraw
major: Hylnnn, wydal: dzisiaj
p które
złożyli w specjalnym, dekrecie,
zaręczając bezkarność› każde-
mu, ktoby chciał w sprawie ła-
pówek (graftów) zeznać.

Jest bowiem ,bardzo wielu
takich, którzy zostali poszho-
dowani przez system graftowy,
którzy nie mogąc w inny spo-
sób celu dopiąć, zmuszeni byli
dawać łapówki. W obawie, aby
ich za to przestępstwo nie uka-
rano, milczą i nie chcą

 

 

czapkę
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kręt „NEW YOI

 

 

" własność T-wa Polskiej Żeglugi
Mouldej, 1819 Broadway, New York, N. V., który
dzi do Gdańska 1450 września. -- Okręt ,NEW YORK" jest

i
dykołwiek kursowkt lub kursuje do Gdańska.
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WEZWANIE

 

odcho-

okrętem. jaki kie-

  
JAK MOŻNA SPRZEDAC

AKCJE?

otnicy siedzieli w podwó-
rzu podczas godziny obiadowej
gdy Józef Kowalski przyszedł.

„Hello Joe", - zawoła. Izaak
Solomon: „Gdzieś przebywał ca
le rano"?
„Byłem na Wall Street", ~

odpowlada Jozef.
„Gdzie na Wall Street"?

śmieje sig francuz Dubois.
„Czy ty spekulujesz na gick

dzie"?
„Oh, no", odpowiada 36:

zef. „Pamiętacie, że Piotr ra»
dził Giovannemu, gdy nam po-
wiedział, te familia mu sig po-
większyła, a to jest, żeby zak:
pił jaką dobrą akcję dla tego
dziecka, ażeby w przyszłości
miało dobry początek. Otóż ja!
mam czternastoletniego chłopa«
ka i postanowiłzn to samo dla
niego uczyni
„Udałem się więc z chłopa

kiem, do tej kompanji, tam
mnie posłano do obconaródo-

 

wego departamentu. Powinni
ście tam kiedy zajść. Mają oni
lam reprezentantów prawie
wszystkich narodowości etro-
pejskich. Kupiłem jedną akcję
w imieniu" mojego chłopca; ja
zaś jestem naznaczony opłeku=
nem. I co! powiecie, ten chło-
pak rozamiał o eo rzecz idzie".

„Słuchaj tylko Joe", - mówi
sawed Olson. „Ta akcja jest w
imieniu twego chłopca, co zro-
bisz, jeżeli będziesz potrzebował
te pieniądze, naprzykład, jeżeli
zachorujesz lub postradasz pra-
cę. Czy mógłbyś dostać nazad
te pieniądze"?

myślę", odpowiada
Piotr z nieufnością. „Say Pete,
ty się znasz na tem: lepiej 'ode»
mnie. Wytłómacz mu",
„Czyś kupił tam gdzie ja ku

puję", - pyta się Piotr,
„Sure", - odpowiada Piotr,

„a gdzie bym miał Kapić", |
„W takim razie mogę wam!

wytłómaczyć", - mówi ,Piotr/
„Jeżeli chce się pozbyć tej akcji,
posyła się ją tej firmie, ta żaś w
dwudziestu czterech godzi

jak największą cenę")
„Aktje takie będące bezpiecz-

ną inwestycją i przynoszące wy
soki procent, będą warte więcej
jak ich imienna wartość, W ten
sposób właściciel tych akcji o-
trzyma w dodatku d
aż do dnia sprzedaży, otrzyma:
więcej jak zapłacił za niq".

 

 

"nicy nasi jeszcze nie słyszeli.

 

inachy
sprzeda tą akcję na ziemną-m dzień

{kat i korzystam ze sposobności,
V

OBRABOWANA STACJA KO
LEL PODMIEJSKIEJ.

Stałosę coś nadzwyczajnego,
toś nowego, coś o czem czytel-

Obrabowano stację podmiej›
Wkdej kolei.
Wczoraj nad ranem dwaj

bandyci napadli na stację pod-
miejskiej kolei Interborough,
przy ulicy 298. Zabrali 50 dola»
hów, wymyślali kasjerowi, że
lyznes źle idzie i znikli,

Inni członkowie tej tajnej or-
Fanizacji bandyckiej zabrali szo
fzrowi „taxicab", 29 dolarów i
znikli.
O rabunkach donoszą też

Long Island i z Brooklyna.

RZECZY

WESOŁE

Obawa
O rękę nadobnej Marysi o-

świadczył się bardzo porządny
stójkowy.

- O Ja Boga! odrzekła
Marysia - ja pana stójkowego
bardzo kocham, ale jego żoną
za żadne skarby świata nie zo-
stanę,
- Dla czego?
- A bo widzi pan stójkowy,
by mpie pan stójkowy w

więto prowadził pod rękę na
Kpa-er. toby wszyscy myśleli, że
mnie prowadzą do aresztu.

z

Ostrożność nie zawadzi

1) Wytk

Morską!

upaść?

DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW I AKCJONARJU-

_ SZY TOWARZYSTWA, POLSKO AMERY-

+ KANSKIEJ ZBGLUGI MORSKIEJ
łych: w New Yorku, Yonkers, Brooklynie, Maspeth,

ludki. Flora Park, Long Island, Staten Island, Jersey City,

Hoboken, Newark, Elizabeth, { t. d.

NA ZEBRANIE AKCJONARJUSZY
które się odbędzie w Sobotę, dnia 27-go Sierpnia, 1921,

w Hali Domu Narodowego Polskiego, 19-23 St. Marks Place, |"
w New Yorku.

Początek o godzinie 7 wtecmmn

Celem Zebrania jest:

i wy
Towarzystwa.

2) Postanowienie działalności, za pomocą, której można wy- "'...
prowadzić Towarzystwo z obecnych kłopotów. %

3) Wybór Komitetu, który ma przedłożyć wszelkie postano-| ---
wienia tegoż Zebrania,
Akcjonarjuszy dnia 31-go Sierpnia,
Ze względu że Roczne Zebranie Akcycnujunzy. które się

odbyło dnia 8-go Czerwca, niedało żadnych rezultatów i zo-
stało odłożone, zaś następne dnia 1-go Sierpnia, równieżod-
łożono, a to z powodu, żę: Zarząd ńlemógł przedłożyć gotowego ;
planu do dślszej pracy, która by mogła wyprowadzić Towa-
rzystwo z obecnego krytycznego położenia.

Niewolno nam Akcjonarjuszom nada) pozostać w
nemi na sprawy naszego Towartystwa! R

Niewolno nam lekcyważyć 35,000 Ludu Polskiego, któ-
rzy oddali swoje ciężko zapracowane pieniądze, w dobrej wie-
rze, że służą Sprawie Narodowej,

+

pr stanu naszego|-

na mającem się odbyć Zebraniu

budując Polskę Zegluge

Czyż wolno mam dopuścić do tego, by to co zdobyto za
pieniądze tego Ludu Polskiego, zostało utracone?

Czyż ta Polska Żegluga, z takiem trudem tworzona ma

Nie! Nigdy! Jeszczeczas, by wszystko to co zostało zdo-
byte, nietylko chwilowo uratować, lecz na zawsze utrzymać!

Jedynie w tem celu wzywamy Was Szanowni
Rodaczki, by się wspólnie naradzić, zastanowić, i za
dalszą Akcję. Nasze. postanowienia będą przedłożone~do-za-
twierdzenia na Zebraniu, które zwołane jest przez Zarząd na
dzień 31-go Sierpnia, na którem musi być wybrany nowy Za-
rząd: Towarzystwa. .

Dlatego każdy 'Akcjonarjusz i Akcjonarjuszka obowlgz-
kowo przybyć powini na to "Zebranie.

Niechaj nikogo nie brakuje, niechaj mikt nie lekcevmzy so-
bie ważności chwili i sprawy, gdyż obojętność w tem wypa-
dku każdego interesowanego bardzo drogo może kosztować.

UWAGA! Na zebranie mają wstęp jedynie tylko Akcjo-
narjuszę. Dlatego też każdy winieh mieć przy sobie posiadane
Akcje, które musi okazać przy wejściu ra Halę, bez, okazania
Akcji nikt na Halę nie zostanie wpuszeżony. ›

Z, szacunkiem.
Komitet. awotujacy Zębranie:

Edward Słowik, 508 E. 79 St, New York City,
Franciszek Siwik, 2029 E, 18 St., Brooklyn, N. Y.,
Wawrzyniec Kamiński, 52 E. Burnside Av., Corona, L. I.|t
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taj, że Michał wyleciał za to, że
|sięupijat!

Stangret: Słucham pana dzie-
joa!
Dziedzie: A ty jestes trzefwy,

co?
Stangret: Bardzo często, pro-

szę dziedzica!

Krótko i węzłowato,
- Dobrze, żem doktora spot-

aby się poradzić.

lore cie do służby, ale pamię-|er peta,ji Pol

168 Ar.

tno-
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Okręt. pod nazwą „New York";

który przez" 1m kursował do

ny przez Tow. Polskiejhuh!;
; Morskiej, odchodzi do Gdatiska'

, York" posiada pomieszezenie w

row. Będzie to, miłą niespo-
s

tu gdańskiego zawita poraz
pierwszy największy pasażerski
okręt, jaki kiedykolwiek z Ntr
wego Yorku do Gdańska p

ug

 
 

 

uwierzy, ale tak jest faktycznie. ("_-g.:- go jamie

14-go września. -Okręt „New|""

kajutach tylko na 1600 pasaże (3

"Idzianką dla Polski, gdy do por- witt
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- ten.
Ei@ znajomych ś, p. Franciszka Mo-| wać, Zresztą nie chcą przed-| „To muszą być bardzo dobre| - APetyt pań masz? - prw‘ Wbył. Co najważniejsza, ”w

szczeńskiego. wcześnie zerwać stosunki.. -|akcje", - mówi Helni lekarz. NICEZE ,"... York" nalety do polakow «e..o.-mm::”,
E. 4931 Abramowski Józef nie można wiedzieć... „Kto ci sprzedał te akcje"? - Mam. g za polskie pieniądze został F9PH};-

ISTREET THEATRE Mławy. „Henry L. Doherty & Co.", -| -- A ból głowy? ukupinny Każdy agent okwę-
RE Wlvems w) E. 4488 Antonowicz Paweł) POLSKI TEATR LUDOWY |odpowiadń Józef. - Trochę.* towy powie wam, jak glbrzy-w

E4000 Aleksander, Wobec zbliżającego sig otwar« - Niesmak? mich ~rózmiarów jest okręt
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